 Ultradelgada y nativamente inteligente
MADE IN ITALY
3
En una
palabra,
elegancia.
Serie civil ultradelgada de última
generación, nativa para sistemas

 11715
Snow White
 12715
Light Sand
 14715
Blackboard
Los pulsadores domóticos Z-wave a 230V~ están especialmente diseñados para ser
utilizados con las tarjetas Zoe Power, Zoe Shutter y Zula del sistema UNA Automation.
Descubre más en master.it/zwave
28
DISPOSITIVOS DE CONTROL
Interruptor
1P 10AX 250V~ iluminable
Interruptor
2P 16AX 250V~ iluminable
 11000  AS11000
Snow White
 12000  AS12000
Light Sand
 14000  AS14000
Blackboard
 11002  AS11002
Snow White
 12002  AS12002
Light Sand
 14002  AS14002
Blackboard
Conmutador (interruptor de tres vías)
1P 10AX 250V~ iluminable
Cruzamiento (interruptor de cuatro vías)
10AX 250V~ iluminable
 11003  AS11003
Snow White
 12003  AS12003
Light Sand
 14003  AS14003
Blackboard
 11004  AS11004
Snow White
 12004  AS12004
Light Sand
 14004  AS14004
Blackboard
Pulsador
1P NA 10A 250V~ iluminable
Pulsador
1P NC 10A 250V~ iluminable
 11005  AS11005
Snow White
 12005  AS12005
Light Sand
 14005  AS14005
Blackboard
 11025  AS11025
Snow White
 12025  AS12025
Light Sand
 14025  AS14025
Blackboard
Pulsador de tirador
1P NA 10A 250V~ con cordón de 2,25m
Pulsador de tirador
1P NC 10A 250V~ con cordón de 2,25m
 11030  AS11030
Snow White
 12030  AS12030
Light Sand
 14030  AS14030
Blackboard
 11031  AS11031
Snow White
 12031  AS12031
Light Sand
 14031  AS14031
Blackboard
29
 Artículo multipack para profesionales
 Artículo envasado individualmente para autoservicio
DISPOSITIVOS DE CONTROL
Conmutador
1P 10AX (3 bornes) 10AX 250V~
Conmutador
2P 10AX (6 bornes) 10AX 250V~
 11036  AS11036
Snow White
 12036  AS12036
Light Sand
 14036  AS14036
Blackboard
 11037  AS11037
Snow White
 12037  AS12037
Light Sand
 14037  AS14037
Blackboard
Pulsador doble interbloqueado
1P NO+1P NO 10A 250V~
Pulsador doble interbloqueado
2P NO+2P NO 10A 250V~
 11038  AS11038
Snow White
 12038  AS12038
Light Sand
 14038  AS14038
Blackboard
 11039  AS11039
Snow White
 12039  AS12039
Light Sand
 14039  AS14039
Blackboard
Pulsador portaetiquetas
2 modulos 1P NO 10A 250V~ LED iluminable
Control multifunción 10AX 250V~
(interruptor 1P/2P, conmutador, pulsador NO/NC)
 11040  AS11040
Snow White
 12040  AS12040
Light Sand
 14040  AS14040
Blackboard
 11060
Snow White
 12060
Light Sand
 14060
Blackboard
Interruptor tarjetero de credencial con bolsillo vertical
3 módulos 2P 10A 250V~, con soporte integrado para placa de 3 módulos
  11063
Snow White
  12063
Light Sand
  14063
Blackboard
30
DISPOSITIVOS DE CONTROL
Pulsador con símbolo de apertura de puerta.
1P NO 10A 250V~ iluminable
Pulsador con símbolo de luz
1P NO 10A 250V~iluminable
 11070  AS11070
Snow White
 12070  AS12070
Light Sand
 14070  AS14070
Blackboard
 11071  AS11071
Snow White
 12071  AS12071
Light Sand
 14071  AS14071
Blackboard
Pulsador con símbolo de campana.
1P NO 10A 250V~iluminable
Pulsador con símbolo de abanico.
1P NO 10A 250V~ iluminable
 11072  AS11072
Snow White
 12072  AS12072
Light Sand
 14072  AS14072
Blackboard
 11073  AS11073
Snow White
 12073  AS12073
Light Sand
 14073  AS14073
Blackboard
Interruptor con símbolo de resistencia.
2P 16AX 250V~ iluminable
Interruptor con símbolo de caldera
2P 16AX 250V~ iluminable
 11075  AS11075
Snow White
 12075  AS12075
Light Sand
 14075  AS14075
Blackboard
 11076  AS11076
Snow White
 12076  AS12076
Light Sand
 14076  AS14076
Blackboard
Interruptor con símbolo de abanico
2P 16AX 250V~ iluminable
Interruptor
2P 20AX 250V~ iluminable
 11077  AS11077
Snow White
 12077  AS12077
Light Sand
 14077  AS14077
Blackboard
 11102  AS11102
Snow White
 12102  AS12102
Light Sand
 14102  AS14102
Blackboard
31
TOMAS
Toma “bivalente” italiana P17/11
2P+T 16A 250V~
 11159  AS11159
Snow White
 12159  AS12159
Light Sand
 14159  AS14159
Blackboard
 11159A
SpecialOrange
 11159R
SpecialRed
 11159V
SpecialGreen
Toma italiana P11
2P+T 10A 250V~
 11162
Snow White
 12162
Light Sand
 14162
Blackboard
 11162A
SpecialOrange
 11162R
SpecialRed
 11162V
SpecialGreen
Toma universal italiana P40
2P+T 16A 250V~
 11170  AS11170
Snow White
 12170  AS12170
Light Sand
 14170  AS14170
Blackboard
 11170A
SpecialOrange
 11170R

Snow White
 12177
Light Sand
 14177
Blackboard
 11177.20
Snow White
 12177.20
Light Sand
 14177.20
Blackboard
Toma americana
2P+T 15A 127V~
Toma americana
2P+T 15A 250V~
 11186  AS11186
Snow White
 12186  AS12186
Light Sand
 14186  AS14186
Blackboard
11186-L AS11186-L
Snow White
12186-L AS12186-L
Light Sand
14186-L AS14186-L
Blackboard
33
TOMAS
Toma americana doble
2P+T 15A 127V~, 3 módulos
 11186.2  AS11186.2
Snow White
 12186.2  AS12186.2
Light Sand
 14186.2  AS14186.2
Blackboard
Toma euroamericana
2P+T 16A 250V~
Toma euroamericana 2P+T 16A 250V~
con obturadores de seguridad, 2 módulos
 11188  AS11188
Snow White
 12188  AS12188
Light Sand
 14188  AS14188
Blackboard
 11188  AS11188
Snow White
 12188  AS12188
Light Sand
 14188  AS14188
Blackboard
Toma euroamericana doble
2P+T 16A 250V~ con obturadores de seguridad, 3 módulos
 11188.3  AS11188.3
Snow White
 12188.3  AS12188.3
Light Sand
 14188.3  AS14188.3
Blackboard
Doble toma americana con GFCI,
2P+T 16A 250V~ con obturadores de seguridad (TR), con soporte integrado para placa de 3 módulos
  AS11184.3
Snow White
  AS12184.3
Light Sand
  AS14184.3
Blackboard
 Artículo multipack para profesionales
 Artículo envasado individualmente para autoservicio
34
FUENTE ALIMENTACIÓN USB
Fuente alimentación USB tipo A, 5V 2.1A,
fuente alimentación 100-240V~ 50/60Hz,
Fuente alimentación USB tipo A+C, 5V 3A,
fuente de alimentación 100-240V~ 50/60Hz,
 11212A  AS11212A
Snow White
 12212A  AS12212A
Light Sand
 14212A  AS14212A
Blackboard
 11212AC  AS11212AC
Snow White
 12212AC  AS12212AC
Light Sand
 14212AC  AS14212AC
Blackboard
Fuente de alimentación USB tipo C, 5V 3A máx.,
fuente de alimentación 100-240V~ 50/60Hz,
 11212C  AS11212C
Snow White
 12212C  AS12212C
Light Sand
 14212C  AS14212C
Blackboard
DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS
Cronotermostato humidistato inteligente,
Configuración wifi, integrable con el sistema UNA Automatización, alimentación 127/230V~, 3 módulos

1 módulo para conector RJ de telefonía/datos
 11218-T
Snow White
 12218-T
Light Sand
14218-T
Blackboard
 11218-TR
SpecialRed
 11218-TV
SpecialGreen
Toma de teléfono
Conector RJ12 6/6 contactos
Toma de datos
RJ45 Cat.5e UTP sin blindaje
 11216  AS11216
Snow White
 12216  AS12216
Light Sand
 14216  AS14216
Blackboard
 11218  AS11218
Snow White
 12218  AS12218
Light Sand
 14218  AS14218
Blackboard
Toma de datos
RJ45 Cat.6 UTP sin blindaje
Toma de datos
RJ45 Cat.6 FTP blindado
 11220  AS11220
Snow White
 12220  AS12220
Light Sand
 14220  AS14220
Blackboard
 11221
Snow White
 12221
Light Sand
 14221
Blackboard
Toma HDMI
con cable F-F longitud 10 cm
 11230
Snow White
 12230
Light Sand
 14230
Blackboard
 Artículo multipack para profesionales
 Artículo envasado individualmente para autoservicio
36
TOMAS DE DATOS Y TV
Toma de TV final
Conector IEC 60169-2 hembra Ø 9,5 mm
Toma de TV final
Conector IEC 60169-2 macho Ø 9,5 mm
 11254  AS11254
Snow White
 12254  AS12254
Light Sand
 14254  AS14254
Blackboard
 11265  AS11265
Snow White
 12265  AS12265
Light Sand
 14265  AS14265
Blackboard
Toma TV/SAT
tipo F - impedancia 75 Ω,
Toma coaxial tipo F Hembra directa
con paso de corriente 5-2400Mhz
 11266  AS11266
Snow White
 12266  AS12266
Light Sand
 14266  AS14266
Blackboard
 11274-DC
Snow White
 12274-DC

 14277-18
Transeúnte 18dB
 11270-DC
Directo con pasaje
actual
 12270-DC
Directo con pasaje
actual
 14270-DC
Directo con pasaje
actual
37
SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD
Timbre Zumbador
Snow White Light Sand Blackboard Snow White Light Sand Blackboard
 11350  AS11350
12V 5VA 80dB
 12350  AS12350
12V 5VA 80dB
 14350  AS14350
12V 5VA 80dB
 11355  AS11355
12V 5VA 80dB
 12355  AS12355
12V 5VA 80dB
 14355  AS14355
12V 5VA 80dB
 11351  AS11351
230V~ 8VA 80dB
 12351  AS12351
230V~ 8VA 80dB
 14351  AS14351
230V~ 8VA 80dB
 11356  AS11356
230V~ 8VA 80dB
 12356  AS12356
230V~ 8VA 80dB
 14356  AS14356
230V~ 8VA 80dB
 11352  AS11352
127V~ 8VA 80db
 12352  AS12352
127V~ 8VA 80db
 14352  AS14352
127V~ 8VA 80db
 11354  AS11354
127V~ 8VA 80db
 12354  AS12354
127V~ 8VA 80db
 14354  AS14354
127V~ 8VA 80db
Interruptor automático magnetotérmico
1P+NC 6/10/16A
Interruptor magnetotérmico diferencial automático

 12520.16
16A pi3000A
 14520.16
16A pi3000A
 11530.16
16A pi3000A
 12530.16
16A pi3000A
 14530.16
16A pi3000A
Lámpara de emergencia extraíble
2 módulos, 120’, 16cd, 230V
Lámpara de emergencia 1 módulo 230V
con función de emergencia (40 lúmenes)
o luz de paso (2 lúmenes), batería de 160 mA
 11462  AS11462
Snow White
 12462  AS12462
Light Sand
 14462  AS14462
Blackboard
 11464
Snow White
 12464
Light Sand
 14464
Blackboard
 Artículo multipack para profesionales
 Artículo envasado individualmente para autoservicio
38
SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD
Portalámparas intermitentes 110/230V~
Snow White Light Sand Blackboard
 11380  AS11380
Rojo
 12380  AS12380
Rojo
 14380  AS14380
Rojo
 11381  AS11381
Verde
 12381  AS12381
Verde
 14381  AS14381
Verde
 11382  AS11382
Blanco
 12382  AS12382
Blanco
 14382  AS14382
Blanco
Luz indicadora
para controles iluminados
 11AC085